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SKÅDESPELARE OCH TEATERFÖRESTÅNDARE 

 
  
Efter utbildning vid bl a Statens Scenskola i Malmö 1971-74 var jag övertygad om 
att förr eller senare återvända till min hemstad Ystad för att försöka starta en 
professionellt yrkesverksam teater.  
 
Att försörja sig med dessa ambitioner i landsorten var dock mycket svårare än vad 
jag kunde föreställa mig. Medan jag tillsammans med lokala talanger från 1976 
genomförde nio nyårsrevyer, ett par barn-, skol- och vuxenteateruppsättningar, en 
karneval, ett kulturhus i Aloteatern och Föreningen Kulturhuset i Ystad,  försörjde 
jag mig bl a som hamn-, fabriks- och banarbetare. 
 
Fram till 1993 hade jag däremellan haft ett otal engagemang som sångare och/eller 
skådespelare bl a vid Sveriges Radio & Television, i musikteatergruppen Nynningen 
Göteborg, Svenska Riksteatern Stockholm, Folkteatern Göteborg, Wästswänska 
Teatern i Uddevalla och senast 10 år vid Skånska Teatern i Landskrona.  
 
Inför Ystad Teaters restauration, 100-årsjubileum och återinvigning den 12/2 1994 
ville jag i egenskap av ystapåg och teaterman sälla mig till gratulationskön och tog 
initiativet till ett sångprytt och musikaliskt utstyrselstycke som blev till 
sekelkavalkaden och jubileumsföreställningen ”100 ÅR AF TEATER”. Samtidigt 
grundade jag ihop med producent Kerstin Svedeby och många andra Ystads 
Stående Teatersällskap (YST) med säte på Marsvinsholm. Nu blev jag både 
skådespelare och teaterföreståndare.  
 
Sedan 1996 kommer i runda tal 15-20 000 personer per säsong till cirka 30 
föreställningar för att uppleva såväl moderna som klassiska komedier. YST har givit 
flera urpremiärer och däribland stycken av Molière, Ludwig Holberg, Bertold 
Brecht. Henning Mankell har skrivit tre pjäser direkt för sällskapet t ex 
”Grävskopan” (som 10-årsjubilerar 2010) som spelas fortfarande - se www.yst.nu 
 
 
UTMÄRKELSER:  

1995 - Malmöhusläns Landstings Kulturstipendium   

1998 - Ystad Kommuns Kulturpris  

2003 - Jullan Kindahls Stipendium via TSO orden Malmö    

2004 - Kvällspostens Thaliapris   

2005 - Ystads Allehandas Kulturpris   

2007 - Karl Gerhards Hedersfonds Stipendium   

2008 - Torsten Tegstams Belöningsstipendium 


